1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
10-02-2012 - Nº 25

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 38/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato JEDSON MARCOS DOS SANTOS MIRANDA,
constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 2/2012, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 1, de
09.01.2012, em face da inobservância do prazo legal para posse.
Art. 2º Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter
efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja origem da vaga se especifica.
Nome do Candidato: RAFAEL LANDER DOS REIS MELO
Origem da Vaga: Vacância do cargo ocupado pelo servidor AGONCÍLIO DA SILVA MOREIRA FILHO
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 10 de fevereiro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 43/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo,
sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a
ordem de classificação, e cuja origem da vaga se especifica.
Nome da Candidata: LAYRE SARAIVA DE LIRA
Origem da Vaga: Vacância do cargo ocupado pelo servidor LOUDELVAL JOSÉ DE OLIVEIRA.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 09 de fevereiro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 17/2012

               ANO VI - NÚMERO 25- GOIÂNIA - GO,  SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
10-02-2012 - Nº 25

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei; e
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
CONSIDERANDO, ainda, o contido no Processo Administrativo nº 134/2012
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 5 de março de 2012, a PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 112/11, que lotou o Juiz do
Trabalho Substituto EDUARDO DO NASCIMENTO na Vara do Trabalho de Jataí, na condição de Auxiliar
Fixo, e designá-lo para atuar como Volante Regional das Varas do Trabalho da 18ª Região, a partir da
referida data.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 09 fevereiro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
Rua Orestes Ribeiro (antiga T-52) Qd. T22 Lts. 4,5,6 Setor Bueno, Goiânia-GO, CEP 74.215-220
Telefones: 3901-3232/3233 Fax:3901-3231 E-mail: scr.magistrados@trt18.jus.br
EDITAL TRT 18ª REGIÃO GVP/SCR/SMFM Nº 4/2012
O Desembargador Vice-Presidente e Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso
de suas atribuições legais e conforme previsão contida no artigo 6º da Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM nº
42, de 28 de fevereiro de 2011 e artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno, declara a
existência de vaga surgida na Vara do Trabalho de Jataí, para lotação de juiz do trabalho substituto, na
condição de auxiliar fixo, e intima os juízes do trabalho substitutos da 18ª Região da Justiça do Trabalho
que tenham interesse na referida lotação, para que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data de
publicação deste Edital, manifestem-se mediante requerimento dirigido à Secretaria da Corregedoria
Regional do Tribunal.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Seja cientificada a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.
Goiânia, fevereiro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Desembargador Vice-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG nº 023/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
2397/2010,
R E S O L V E:
Fixar a escala do plantão de tecnologia da informação, no âmbito da 18ª Região da Justiça do Trabalho,
para manutenção de sistemas e serviços de tecnologia da informação e comunicação, fora dos horários de
expediente do Tribunal, conforme a seguir disposto:

Servidores Data e horário de
início

Data e horário de
término

Leandro Cândido Oliveira 19h do dia 03.02.12 07h do dia 06.02.12

Leandro Cândido Oliveira 19h do dia 10.02.12 07h do dia 13.02.12

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
10-02-2012 - Nº 25

Servidores Data e horário de
início

Data e horário de
término

Tiago Caram Sampaio 19h do dia 17.02.12 07h do dia 23.02.12

Leandro Cândido Oliveira 19h do dia 24.02.12 07h do dia 27.02.12

Leandro Cândido Oliveira 19h do dia 02.03.12 07h do dia 05.03.12

Rui César Barbosa Júnior 19h do dia 09.03.12 07h do dia 12.03.12

Leandro Cândido Oliveira 19h do dia 16.03.12 07h do dia 19.03.12

Rui César Barbosa Júnior 19h do dia 23.03.12 07h do dia 26.03.12

Leandro Cândido Oliveira 19h do dia 30.03.12 07h do dia 02.04.12

Paulo Henrique Jayme Alves 19h do dia 03.04.12 07h do dia 09.04.12

Cláudio Antônio de Araújo 19h do dia 13.04.12 07h do dia 16.04.12

Paulo Henrique Jayme Alves 19h do dia 20.04.12 07h do dia 23.04.12

Bruno Gustavo Minari 19h do dia 27.04.12 07h do dia 02.05.12

Paulo Henrique Jayme Alves 19h do dia 04.05.12 07h do dia 07.05.12

Paulo Henrique Rocha de Souza 19h do dia 11.05.12 07h do dia 14.05.12

Helder Brito Nascimento 19h do dia 18.05.12 07h do dia 21.05.12

Paulo Henrique Jayme Alves 19h do dia 23.05.12 07h do dia 28.05.12

Rivadávia Borges Vianna 19h do dia 01.06.12 07h do dia 04.06.12

Tiago Caram Sampaio 19h do dia 06.06.12 07h do dia 11.06.12

Auro Henrique Sandes Rocha 19h do dia 15.06.12 07h do dia 18.06.12

Rivadávia Borges Vianna 19h do dia 22.06.12 07h do dia 25.06.12

Rui César Barbosa Júnior 19h do dia 29.06.12 07h do dia 02.07.12

Helder Brito Nascimento 19h do dia 06.07.12 07h do dia 09.07.12

Rivadávia Borges Vianna 19h do dia 13.07.12 07h do dia 16.07.12

Sávio Menezes Sampaio 19h do dia 20.07.12 07h do dia 23.07.12

Rui César Barbosa Júnior 19h do dia 27.07.12 07h do dia 30.07.12

Vinícius Graciano Elias 19h do dia 03.08.12 07h do dia 06.08.12

Sávio Menezes Sampaio 19h do dia 10.08.12 07h do dia 13.08.12

Cláudio Antônio de Araújo 19h do dia 17.08.12 07h do dia 20.08.12

Paulo Henrique Jayme Alves 19h do dia 24.08.12 07h do dia 27.08.12

Vinícius Graciano Elias 19h do dia 31.08.12 07h do dia 03.09.12

Tiago Caram Sampaio 19h do dia 06.09.12 07h do dia 10.09.12

Paulo Henrique Rocha de Souza 19h do dia 14.09.12 07h do dia 17.09.12

Helder Brito Nascimento 19h do dia 21.09.12 07h do dia 24.09.12

Cláudio Antônio de Araújo 19h do dia 28.09.12 07h do dia 01.10.12

Paulo Henrique Rocha de Souza 19h do dia 05.10.12 07h do dia 08.10.12

Tiago Caram Sampaio 19h do dia 11.10.12 07h do dia 15.10.12

Sávio Menezes Sampaio 19h do dia 19.10.12 07h do dia 22.10.12

Bruno Gustavo Minari 19h do dia 23.10.12 07h do dia 25.10.12

Sávio Menezes Sampaio 19h do dia 26.10.12 07h do dia 29.10.12

Tiago Caram Sampaio 19h do dia 31.10.12 07h do dia 05.11.12

Cláudio Antônio de Araújo 19h do dia 09.11.12 07h do dia 12.11.12

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
10-02-2012 - Nº 25

Servidores Data e horário de
início

Data e horário de
término

Tiago Caram Sampaio 19h do dia 14.11.12 07h do dia 19.11.12

Bruno Gustavo Minari 19h do dia 23.11.12 07h do dia 26.11.12

Sávio Menezes Sampaio 19h do dia 30.11.12 07h do dia 03.12.12

Sávio Menezes Sampaio 19h do dia 07.12.12 07h do dia 10.12.12

Sávio Menezes Sampaio 19h do dia 14.12.12 07h do dia 17.12.12

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 09 de fevereiro de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 024/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
0197/2012,
R E S O L V E:
Autorizar a participação dos servidores CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO, Chefe do Núcleo de
Engenharia, PAULO SÉRGIO DE CASTRO, e LUIS VIANA DOS SANTOS JÚNIOR, ambos Analistas
Judiciário, Apoio Especialidade Engenharia, no curso de Avaliação de Imóveis Urbanos, no período de 27
de fevereiro a 02 de março de 2012, nesta Capital.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 8 de fevereiro de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 025/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
0304/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO, Chefe do Núcleo de Engenharia, e
FABIANE CASTRO LOPES DE PAULA, Analista Judiciário – Especialidade Arquitetura, para vistoriar as
condições estruturais da edificação que abriga a Vara do Trabalho de Quirinópolis, no dia 10 de fevereiro
de 2012, autorizando os respectivos deslocamentos àquela localidade, bem como o pagamento das
devidas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 09 de fevereiro de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral
______________________________________________________________________________________________

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE

www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-02-10T17:52:44-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022